[image: герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 21.11.2024 № 781
         с. Шуйское

Об утверждении Положения по единой учетной политике органов местного
самоуправления и муниципальных учреждений округа

В соответствии с подпунктом 1 пункта 6 статьи 8 Федерального закона от 6 декабря 2011 года № 402-ФЗ "О бухгалтерском учете", на основании пн.3 Общих требований к передаче Федеральному казначейству, финансовому органу субъекта Российской Федерации, финансовому органу муниципального образования полномочий соответственно федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органов местной администрации (их территориальных органов, подведомственных казенных учреждений) по начислению физическим лицам выплат по оплате труда и иных выплат, а также связанных с ними обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и их перечислению, по ведению бюджетного учета, включая составление и представление бюджетной отчетности, консолидированной отчетности бюджетных и автономных учреждений, иной обязательной отчетности, формируемой на основании данных бюджетного учета, по обеспечению представления такой отчетности в соответствующие государственные (муниципальные) органы, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2019 года № 1890, статьи 38 Устава округа, в целях реализации постановления администрации района от 18.05.2018 № 215 "О плане мероприятий по централизации бюджетного (бухгалтерского) учета и отчетности в органах местного самоуправления и муниципальных учреждений района",

Администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение по единой учетной политике органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Междуреченского муниципального округа согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
1. Установить, что График документооборота, утвержденный Постановлением администрации Междуреченского муниципального округа Вологодской области от 18 июля 2023 года № 501, применяется в рамках утвержденной единой учетной политики органов местного самоуправления, казенными, бюджетными и автономными учреждениями округа,  в том числе КУ «Центр бюджетного учета и отчетности».
1. Признать утратившим силу постановление администрации Междуреченского муниципального округа № 565 от 11 августа 2023 года « Об утверждении Положения по единой учетной политике органов местного самоуправления и муниципальных учреждений округа».
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности начальника Управления финансов администрации Междуреченского муниципального округа Киркину Л.В.
1. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Междуреченского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2024 года.

[bookmark: _GoBack]Глава округа                                                                                           С.А.Кузнецов

image1.jpeg